(36) Ex utroq. cod. Venet. — Confer. tom. XII, col. 1052. — EDIT. PATR.

A tropaeum, post passiones illas, non sine examine loquitur toto corpore dolens, praeviente lingua prudentiae leges, sed vel in ipsis vocibus sobrius ostenditur. Indicat etiam animae tranquillitatem, ipsorumque verborum decorem, quod de illo perhibeat aperuisse os.

CAP. XIX.

V. 1. Quousque laboriosam facietis animam meam?

Quemadmodum corpora gravia imposita animalium corporibus, gestantia defatigant: sic sunt quidam sermones graves, quos audiens quis fatigatur. Tanquam a sarcina oppressus, vi sermonum non male ac moleste, vel ad convicium dictorum ab aliis duobus, qui cum Baldado venerant, tanquam oneris sensu gravis, dicit Job defatigatus animo propter ea quae dixerant: Quousque laboriosam facietis animam meam? — Et post pauca: Vides quod scriptus fuerit Sauchæorum tyrannus. Tyrannici sunt ejus sermones, quos audiens Job ait: Quousque laboriosam facietis animam meam? Non ita afficit animam hominis aliud quid, ut sermo praedurus. Sæpe qui sustinuit tormenta corpori adhibita, sermones non sustinuit. Perfectus tamen hic athleta, etsi defatigatus, sustinet nihilominus molestos sermones. Contumeliam enim sufferre, magni est viri. Propterea in suis virtutibus Apostolus recenset: Conviciis lacessiti, benedicimus; persecutionem patientes, toleramus; blasphemias proscissas, deprecamur. Tanquam purgamenta mundi effecti sumus, omnium perissemus usque modo⁸⁸. Et paulo post deinceps dicit, propter illud: Usquequo laboriosam facietis animam meam? Viden? Job est: cujus etiam liber nihil aliud precipue continet, quam robur et tolerantiam illius. Nihilominus sentit labores, quibus laboraverat propter durum sermonem eorum, qui venerant ad invisendum illum.

V. 3. Agnoscite duntaxat, quod Dominus fecit me sic.

Quae circa me cernitis, ne putaveritis aliunde evenisse mihi, quam a Deo. Metuite ergo. Qui enim mihi isthaec adducit, potest et vobis adducere.

V. 3. Obloquimini de me: non reveriti me, incumbitis mihi.

Sæpe et obloquitur quis perperam agens. Quando autem non erubescit, in faciem dicit illi, non evincens, neque vere loquens, sed conviciis utens et contumeliis. Non enim a Deo afflictis insultandum est, sed lamentandum potius et metuendum.

V. 4. Næ sane in veritate ego aberravi, quænam autem degit erro: loqui verbum quod non oportebat.

Deinde dicit ex hypothesi: Concedo vobis quod

(37) Cod. xxi, ἀλλ' εἶτι ὀνειδιστικῶς καὶ χαλεπῶς.

(38) Forte αἰσθήσει.

(39) Idem in utroque cod.

(40) Confer. tom. XII, col. 1034.